CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE FELIZ DESERTO

Criado de acordo com a Lei Federal nº 8.069/90 e pela Lei Municipal nº 202/2013 e 386/2015, Av. Rua
Vereador Manoel Leri de Oliveira, Centro - Feliz – Deserto – Alagoas

EDITAL Nº  10/2023

Dispõe sobre o resultado final
e homologa o processo de
escolha dos membros do
Conselho Tutelar do município
de Feliz Deserto/AL, após
prazo de recursos.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - CMDCA DE FELIZ DESERTO- AL, no uso da atribuição que

lhe é conferida pela Lei nº386/2015, faz publicar o Edital Nº09/2023 sobre o

resultado final e homologação do processo do Conselho Tutelar, para o quadriênio

10/01/2024 a 09/01/2028.

1. DO OBJETO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas

atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 386/2015,

RESOLVE:

I - Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito, não houve

nenhum  recurso.

II - Tornar público o resultado final, após prazo de recursos, nos termos do Edital

nº 01/2023.

III - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do

Conselho Tutelar do município para o mandato de 10/01/2023 a 09/01/2028,

conforme relação abaixo:

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 01/10/2023

TITULARES

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

1º MATHEUS VEIGA 14 238

2º IARA LESSA 15 189
3º ELAINE CAETANO 12 151

4º ANNA BEATRIZ 16 151

5º VANIA DO ORLANDO 18 133

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE FELIZ DESERTO

Criado de acordo com a Lei Federal nº 8.069/90 e pela Lei Municipal nº 202/2013 e 386/2015, Av. Rua
Vereador Manoel Leri de Oliveira, Centro - Feliz – Deserto – Alagoas

SUPLENTES

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

6º NEGA DO ZEZINHO 21 130

7º ALAN PEREIRA 13 123

8º VANZINHO 22 118

9º MOACIR JUNIOR 17  96

10º DEBORA KETHNY 19  81

11º BRUNO RODOLFO 20 19

Art. 2º. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar titulares e

suplentes, dar-se-á no dia 10/01/2024, às 10horas, no Auditório da Escola

Municipal de Ensino Básico João Manoel Muniz Simões, situado na

Av. Dr. Muniz Falcão, 357, Centro, Feliz Deserto – Alagoas.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Feliz Deserto, 06 de outubro de 2023.

_____________________________

Andreia Nunes

Presidente do CMDCA